bulis, privatis publicisque auctoritatibus, ita vobis planum faciemus, ut hoc statuatis, etiam si spatium ad dicendum nostro commodo, vacuosque dies habuiffemus, tamen oratione longa nihil opus fuisse.

ACTIONIS SECUNDAE
 IN
 C. VERREM
 LIBER PRIMUS
 DE
 PRAETURA URBANA.
 ORATIO SEXTA.

ARGUMENTUM ASCONII.

Deinceps haec omnia non dicta, sed scripta sunt contra eum, quod ita factum est.

Fingit Cicero, adesse in iudicio Verrem comprehendatum, & respondere citatum, & defendi. In ceteris enim orationibus defensor futurus, accusationis officium his libris, qui Verrinorum nomine nuncupantur, compensare decrevit, &, quoniam accusare multos indecorum Tullio videbatur, in una causa vim huius artis & eloquentiae demonstrare, nam & bene intelligentes omnem virtutem oratoriam, quaecunque in criminationibus constituta est, hic expressam vident: & contra, ex hoc defensionum vim in ceteris orationibus, & nervos eius ex hac virtute cognoscunt, quae in opprimendo exprimitur reo. Igitur rerum scena sic facta est, ut dicit Tullius, non autem acta res est. *ADEST*, inquit, Verres, respondet, defenditur, ergo cum prima actione accusatus sit, ac defensus Verres, nunc, velut defensus iterum, (sic enim mos erat,) in altera actione accusatur ad ultimum rursus oratione perpetua. Crimina repetundarum, & alia pleraque ex ante-

acta vita saepe firmantur ; sumitur etiam hinc saepe defensio. omnis enim confirmatio ab attributis personae & negotio sumi solet. ergo attributa personae maxime in anteaeta vita quaeri solent ; negotium , in ipso crimine. Libros igitur pro qualitate criminum Tullius dividens , anteaetis unum dedit , hunc scilicet solum ; crimini ipsi repetundarum quatuor : unum de iure dicendo ; alterum de re frumentaria ; tertium de signis ; quartum de suppliciis. Ad hanc enim similitudinem poeta Virgilius , Minoem , iudicem apud inferos , tanquam si praetor sit rerum capitalium , *quaesitorem* appellat : dat ibi fortitionem , ubi *urnam* nominat : dat electionem iudicum , cum dicit , *consiliumque vocat* : dat cognitionem facinorum , cum dicit , *vitasque & crimina discit*. Ergo hic liber , qui de anteaeta vita est , statum necesse est coniecturalem habeat. Capita autem , quae ipse Tullius fecit , dividendo totam hanc accusationem , sunt haec : primum in quaesturam ; deinde in legationem & vicequaesturam ; tertio in praeturam urbanam ; quarto in praeturam Siciliensem. Nam quum omnes eius actus quaesturae nomine , legationis , praeturae urbanae , Siciliensisque , quadripartita librorum divisione cognoscantur : anteaeta eius omnia hoc libro comprehensa sunt ad eorum fidem quae post dicentur. Prooemia sane huius libri in simulatione constituta sunt , quasi verae accusationis in Verrem audentem adesse , atque defensum : in exhortatione iudicum ad recte iudicandum : tum in minis contra adversarios : & in exhibenda ratione officii sui , cur ita maluerit accusare , ut prima actione tantum testibus uteretur. Quae omnia eiusmodi sunt , ut non tam nova dicere , quam dicta libri superioris instaurare videatur. Post haec omnia , ipsius Ciceronis per honores Verris cum criminibus iunctos divisio per ordinem temporum currit.